Inter-

In terris nunc est, qui pocula sacra ministret:  
 Ius ppter hunc rapiens, te spredo ad sidera tolleret:  
 Inuidia rumpere miser, moriere dolore.  
 Sed potius ne cede polo, tu vina propines  
 Cælicolis, maneat mecum mea cura Philetus:  
 Quo sine nec mihi dulce aliquid nec vivere gratu  
 Hunc quoties pernicis equi per deuia tergo (est)  
 In uectum, capreas arcu ceruosve petentem  
 Naiades aspiciunt, cœco stimulantur amore,  
 Multaque cum multis capiunt dare basia donis,  
 Certatimque ferunt vario de flore corollas,  
 Et calathos pomis plenos, & dulcibus vuis.  
 O si non adeò puer implacabilis esset,  
 O si se facilem misero præberet amanti,  
 Me foret in toto nullus felicior orbe:  
 Sed spernit nostrasq; preces, nostrumq; dolorem,  
 Et fugit, ut neruo Assyrio transmissa sagitta.  
 Ne fuge me, neu sperne precor formose Philetus:  
 Non ego sum Læstrigonio de sanguine, amari  
 Sed dignus fortasse tibi, si me bene noris.  
 Nam quanuis hirtæ in nostro sint corpore setæ.  
 Et barba à mento impexis cadat horrida villis,  
 Non sum deformis tamen, & sua gratia barbæ est,  
 Et setis, suntque ista viris pugnacibus apta,  
 Robustosque decent: sint leuia membra cynædis.  
 Quid? quod diuitiis pastorū haud vincor ab ullo?  
 Quandoquidem mihi non desunt armenta, gregesq;  
 Mille meæ viridi pascuntur gramine vaccæ,  
 Mille mei per densa sues quercta vagantur,  
 Enixas habeo pecudes, fætasque capellas:

Laëtis

Lactis acerosi nunquam mihi copia defit:  
 Est vetus. estque recens plena mihi caseus arca.  
 Sume tibi quodcunq; velis. namque omnia nostra  
 Sunt tua, sumq; tuus: quanquā hoc ingrate recusas.  
 Si me diligeres, mecumque aliquando venires,  
 Colligerem tibi poma, aliis hærentia ramis,  
 Quæ referunt, cerasque nouas, maturaque fraga,  
 Impleremque tibi corylis nucibusque canistrum.  
 Ah quoties, quoties mediis te amplecterer vlnis,  
 Imprimerem roseis mille ac mille oscula labris.  
 Ne dubita, mellite puer, mecumque venito:  
 Stabimus ad nitidum fontem, gratumq; soporem  
 Amplexu iuncti pariter capiemus in umbra.  
 Allecti strepitu ramorum & murmure riui,  
 Dum feruente die crepitant per rura cicadæ.  
 Heu mihi, me spernis, spernis quoq; munera nostra.  
 Nec mæstis lacrymis, nec blanda voce moueris,  
 Saenior Hyrcana subtato tigride fætu,  
 Surdior ex Pario quæ sunt marmore signis,  
 Durior Alpina caute, Arabioque adamante.  
 Quo tibi forma tua est, si sis crudelis, & omnes  
 Despicis, atque mori miseros compellis amantes?  
 Sic pulchros inter flores latet horridus anguis,  
 Sic & in Hyblæo miscetur melle venenum.  
 Pone tuos fastus: inimica superbia diuis.  
 Nec te decipiatur fugitiue gratia formæ:  
 Forma brevis flos est, primo spectabilis ortu;  
 Mox languens fugiente die, dum florida durat:  
 Ætas, dumque curis tenero fulgescit in ore,  
 Ne puer incassum felicia tempora perde.

Vtere.

Vtere concessis tibi dum potes, vttere donis.  
 Omnis quippe suo res commendatur ab usu.  
 Tempus erit, quum terra genis horrescere barba  
 Incipiet, faciem crispantibus vnde rugis,  
 Caniciesque premet laudatos feda capillos.  
 Tunc frustra amissum lugebis stulte decorem.  
 Sapius, & tecum dices: Quò pristina cessit  
 Gratia? quò roseus niueaque albedine misus  
 Migravit color? ah nostræ spes irrita forma,  
 Mutatosque gemes vultus, deformiaque ora,  
 Ipsum te quories speculo referente videbis.  
 Sed quid ego in ventos vanas effundo querelas?  
 Quid studio sterili committere semen arenæ?  
 Me miserum, frustra (sic vultis fata) labore:  
 Sic vultis fata, ô nimium contraria nobis,  
 Præcipue quum dirus amor mea pectora vexat:  
 Fatum in amore valet, plusquā gaza omnis, & oī  
 Nobilitas: etiam fato est obnoxia virtus. (mnis:  
 Fato despicitur princeps, & seruus amatetur.  
 Si tamen ipse licet presso truculentior hydro,  
 Meque minus fronde aut vlua liceare palustri,  
 Te semper mea vita sequar, te semper amabo.  
 Corde Philetus erit nostro, nostro ore Philetus.  
 His tacuit dictis, mox talia subdidit alter:  
 Polline candidior Mellina, & virgine calce.  
 Et pelagi irati spumis, & lacte recocto:  
 Naturis cerasis eadem rubicundior, atque  
 Moris, quæ nondum nigro sunt sincta colore:  
 Pulchrior arboribus, verno quum tempore florent:  
 Dulcior arenti ficu, mustoque recenti.

Non:

*Non habuit credo tales Cytherea papillas:*

*Non tales oculos, nec tam speciosa labella.*

*Quid laudem femur, aut femori cōfinia membra?*  
*Has tractare iuuat potius, quam dicere partes.*

*Non modò mortales inter laudata, sed ipsi*  
*Diis etiam Mellina placet. vidi ipse sequentem*  
*Hanc Satyru, & tandem captam sub subere pressit:*  
*Clamabat, volui demens accurrere, opemque*  
*Ferre, sed hirsuti metuebam cornua diui,*

*Riualemque ausus non sum tentare ferocem.*

*Ah quoties nutu blandi me inuitat ocelli,*

*Accersitque vtero, & niveis mea colla lacertis*

*Haud aliter necit, solet quam nectere ramos*

*Admotos hedera, aut viuis! lasciuaque mordet*

*Ceruicem, leuiterque manu mea percuit ora*

*Ludendo: irratque mihi, me præter, amare*

*Se nullum. sed non adeò sum stultus, ut ista*

*Vera puerum: quoniam nibus est mendacius ipse*

*Fœmina: & insuetis quo te magis improba palpat*

*Blanditiis, hoc esse magis tibi scito cauendum.*

*Dixerat ista canens, atque addere plura volebat:*

*Ecce autem veniunt per saxa crepidinis, inter*

*Pendentes frutices, angusto calle, latenter*